
Elektrický Infračervený zářič 
MODEL: 65437KW15 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

 
BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE: 

1. Před použitím si pečlivě přečtěte návod k použití. 

2. Nikdy nepoužívejte spotřebič v blízkosti záclon, závěsů, hořlavých materiálů, nábytku apod. Hrozí 
nebezpečí požáru. 

3. Tento spotřebič nesmí být ponechán v provozu bez dozoru. 

4. V případě, že je spotřebič v provozu – nezakrývejte ho. 

5. Přívodní kabel a zástrčka nesmí nikdy přijít do styku s horkými částmi spotřebiče. 

6. UPOZORNĚNÍ: nikdy nepoužívejte spotřebič v případě, že je zářivka vlhká, prasklá, odštípnutá – 
hrozí nebezpečí zničení. 

7. Nikdy nevkládejte žádné předměty do spotřebiče nebo do přední mřížky, mohlo by to způsobit 
požár, elektrický výboj, nebo zničení spotřebiče. 

8. Bezpečné použití tohoto spotřebiče vyžaduje dodržování základních bezpečnostních pravidel jako 
například: nedotýkejte se spotřebiče, pokud jsou části vašeho těla vlhké, nebo mokré; 
nevystavujte spotřebič vlhku nebo vodě; nevystavujte spotřebič atmosférickým vlivům; netahejte 
za spotřebič nebo za přívodní kabel při vypínání. 

9. V případě nepoužívání spotřebiče nebo před údržbou musí být spotřebič vždy odpojen od 
elektrické sítě. Vždy se ujistěte, že je spotřebič zchladlý. 

10. UPOZORNĚNÍ: spotřebič není vybaven termostatem. Nepoužívejte tento spotřebič v malých 
místnostech, pokud je plná lidí, kteří nemají možnost opustit místnost při pocitu horka z vlastní 
vůle. Vždy dohlížejte na provoz spotřebiče. 

11. Nepoužívejte v blízkosti sprch, bazénů, van, umístění tohoto spotřebiče se řídí platnými normami 
dané země dle IP. 

12. Nepoužívejte programátory, časovače nebo jiná zařízení pro spuštění spotřebiče, které by 
spotřebič spustili automaticky. 

13. V případě poškození přívodního kabelu, nepoužívejte. Nechte kabel vyměnit odborným 
personálem, nebo výrobcem nebo autorizovaným servisem. 

14. Toto zařízení nesmí používat děti do 8 let. Děti od 8 let věku nebo osoby s mentální poruchou 
nebo osoby nesvéprávné mohou používat spotřebič pouze za dozoru odpovědné osoby. Děti si 
nesmí hrát se spotřebičem. 

15. Spotřebič musí být umístěn v minimální výšce 2,2 m od země. 

16. Spotřebič musí být instalován s dodávanou konzolou. Konzola nesmí být vynechána, vymezuje 
bezpečnou vzdálenost spotřebiče od zdi. 

17. Spotřebič je vybaven IP ochranou 55, nicméně doporučujeme pro správnou funkci a prodloužení 
životnosti spotřebiče nevystavovat vodě, dešti a povětrnostním vlivům. Instalace se řídí platnými 
normami dané země. 

18. VAROVÁNÍ: Některé části tohoto spotřebiče mohu dosahovat vysokých teplot. 

  



 
 
Obecná doporučení pro použití 
 
1. Odstraňte obalový materiál a ujistěte se, že výrobek je v pořádku. V případě pochybností výrobek 

nepoužívejte a kontaktujte náš zákaznický servis. Nenechávejte obalový materiál, jako jsou 
kancelářské sponky nebo nylonové části, v dosahu dětí. Před zapnutím ohřívače zkontrolujte, zda 
je elektrická zásuvka vybavena napětím a frekvenci odpovídají údajům uvedeným na typovém 
štítku výrobku. 

2. Tento spotřebič musí být připojen k elektrické zásuvce schválené v souladu s bezpečností 
elektrických zařízení. Elektrický systém musí mít jmenovité napětí zařízení a musí být vybaveno 
kabelovým uzemněním. Nedotýkejte se napájecího kabelu mokrýma rukama. 

3. Toto zařízení by nemělo být provozováno bez kontroly. 
4. Nezakrývejte přístroj za žádných okolností, můžete tak způsobit přehřátí. 
5. Nevkládejte předměty do přístroje. 
6. Spotřebič se musí používat pouze pro účely, pro něž je vyroben, tj. jako zářič pro vytápění. Jakékoli 

jiné použití se považuje za nevhodné a tedy nebezpečné. 
7. Výrobce není odpovědný za škody způsobené nesprávným použitím tohoto zařízení. 
8. Doporučení bezpečného použití zahrnuje dodržování některých základních bezpečnostních 

opatření, jako jsou: Nepoužívejte spotřebič v případě, že máte mokré ruce, nevystavujte přístroj 
vlhkosti či vodě, nenechávejte výrobek vystaven povětrnostním vlivům, nebo neodstraňujte 
přívodní kabel, netahejte za konektor. 

9. Zařízení se skládá z rizikových prvků, které nesmí být ponechány v dosahu dětí. 
10. Spotřebič musí být připevněn ke svislé stěně a nesmí být vystaven vibracím nebo mechanickým 

nárazům. 
11. Nepokládejte výrobek v blízkosti hořlavých látek. Chcete-li zabránit riziku požáru, nikdy 

nepokládejte na měkké povrchy, jako jsou postele, kde mohou být blokovány otvory. 
12. Nepokládejte přístroj přímo pod elektrické zásuvky. 
13. Nepokládejte napájecí kabel pod koberce. Nezakrývejte napájecí kabel dekami nebo podobnými 

předměty. Dávejte pozor na umístění elektrického kabelu v průchodech, umísťujte tak aby se 
zabránilo zakopnutí. 

14. Chcete-li vypnout přístroj, odpojte napájecí kabel ze zásuvky. 
15. Nepoužívejte přístroj s programátory, časovači, nebo jakýmikoli jinými zařízeními, které 

automaticky zapnou topení, protože hrozí nebezpečí požáru, pokud zařízení připojené k zářiči 
nepracuje správně. 

16. Nepoužívejte přístroj s prodlužovacími kabely nebo vícenásobnými zásuvkami. Netahejte a 
nepoškozujte v žádném případě napájecí kabel. Před prováděním jakékoli údržby, odpojte 
zástrčku z elektrické zásuvky. 

17. V případě poruchy, vypněte ohřívač a odpojte jej z elektrické zásuvky. Pro opravy, se obraťte na 
servisní středisko autorizované výrobcem a žádejte pouze originální náhradní díly. Použití dílů, 
které nesplňují požadavky produktu, mohou vážně ovlivnit jeho funkčnost. 

18. Nepoužívejte ve venkovních prostorách - umístění a instalace se řídí platnými normami dané 
země, dle ochrany IP. 

19. Používejte pouze v horizontální poloze. 
 
  



Pokyny pro montáž 
 

 Odstraňte obalový materiál z výrobku. 

 Zkontrolujte, zda není napájecí kabel nebo zástrčka poškozena. 
Před montáží, dodržujte pokyny uvedené na obrázku 1 

 Nainstalujte produkt v bezpečné a stabilní poloze a v bezpečné vzdálenosti od hořlavých materiálů 

 Na zeď do stabilní, rovné a bezpečné polohy pomocí dodávaných šroubů. Nainstalujte spotřebič 
na konzolu pomocí šroubů a matic (obr. 2) a zvolte patřičný úhel náklonu zářiče: doporučený je 
45° a 90° (obr. 3). 

 Připojte zařízení k elektrické síti pro jeho spuštění. Upozornění: je-li přístroj zapnutý, bude 
vyžadovat několik sekund před spuštěním k ohřevu, zkontrolujte správný chod. Při prvním 
spuštění to může trvat až 10-15 min. 

VAROVÁNÍ: Ohřívač musí být umístěn na stěnách tam, kde nejsou hořlavé materiály umístěné přímo 
před zařízení nebo v bezprostřední blízkosti. Umístěte výrobek na minimální vzdálenosti 1 m od 
záclon, hořlavých materiálů, nábytku, sprejů, atd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údržba: 
1. UPOZORNĚNÍ: Chcete-li zvýšit účinnost výrobku, je doporučeno čistit od prachu alespoň jednou za 

80/100 hodin provozu. 
2. Po použití a před čištěním, odpojte přístroj od elektrické zásuvky a nechte vychladnout. 
3. Očistěte vnější plášť měkkým vlhkým hadříkem. Nepoužívejte rozpouštědla. 
4. UPOZORNĚNÍ: Nedotýkejte se žárovky holýma rukama, při kontaktu s lidskou pokožkou může dojít 

k poškození. Vždy používejte ochranné rukavice. POZOR: Při čištění nepoužívejte líh rozpouštědla 
nebo kyseliny. 

5. Při jakékoli viditelné či znatelné změně barvy světla ihned kontaktujte prodejní středisko. POZOR! 
Ke změně barvy světla standardně dochází po kontaktu kůže se zářivkou, v takovémto případě 
ztrácíte jakýkoliv nárok na reklamaci, či záruku. Zářivka je spotřební zboží - náhradní díl. 

6. Výměna zářivky- musí provádět školený pracovník, autorizovaný servis, nebo výrobce, nebo 
podobně kvalifikovaná osoba, která je schopna poskytnout protokol o výměně a své kvalifikaci. 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Model   Zařazení   Napětí   Max. výkon  Ochrana IP 
65437KW15  Tepelný IR zářič  220-240V  50Hz 1500W  IP55 
 
POZNÁMKY PRO LIKVIDACI 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické 
nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za 
účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou 
přijata zdarma. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní 

zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, 
což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního 
úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být 
v souladu s národními předpisy uděleny pokuty. 


